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Jedną z pręŜniej działających na Podkarpaciu organizacji pozarządowych jest 
stowarzyszenie "B-4". Czym głównie się zajmuje?  

Jesteśmy organizacją poŜytku publicznego. Od ponad dziesięciu lat prowadzimy działania 
mające na celu niwelowanie problemów społecznych występujących na obszarze województwa 
podkarpackiego oraz aktywizację miejscowej społeczności. Łącznie z pomocy stowarzyszenia 
skorzystało juŜ około 5500 mieszkańców Podkarpacia oraz liczne instytucje.  

Udzielanie pomocy jest moŜliwie dzięki realizacji licznych projektów. Do kogo są 
adresowane i jakie są ich efekty?  

Przy większości projektów stowarzyszenie korzysta z funduszy pomocowych. Dzięki nim duŜa 
grupa odbiorców, mieszkańców naszego regionu - rolników, osób bezrobotnych, 
niepełnosprawnych, zagroŜonych wykluczeniem społecznym, przedsiębiorców bądź 
pracowników firm - zdobyła konkretne umiejętności i kwalifikacje zawodowe, nauczyła się 
poruszać na rynku pracy lub prowadzić własną firmę.  

Pomagamy zakładać firmy przyszłym przedsiębiorcom udzielając bezzwrotnych dotacji 
finansowych na rozpoczęcie działalności gospodarczej, organizujemy szkolenia oraz 
indywidualne doradztwo. Szczególną uwagę poświęciliśmy kobietom chcącym otworzyć 
firmę. Wyłącznie dla nich przygotowano projekt, w którym mogły one oprócz uzyskania 
funduszy na załoŜenie firmy, uczestniczyć w szkoleniach. Podczas kursów uczyły się jak 
prowadzić przedsiębiorstwo.  



Pomocą objęliśmy równieŜ rolników. Teraz dzięki projektowi mogą uzyskać zatrudnienie poza 
sektorem rolnym oraz wsparcie w postaci szkoleń podnoszących kwalifikacje, w formie 
doradztwa zawodowego, pośrednictwa pracy a takŜe dofinansowania miejsc pracy. Projekt jest 
w trakcie realizacji, aktualnie trwa rekrutacja, zapraszamy wszystkich chętnych.  

WaŜnym aspektem pomocy udzielanej przez stowarzyszenie są działania skierowane do 
młodzieŜy zagroŜonej zjawiskiem wykluczenia społecznego, przebywającej w domach 
dziecka oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych.  

Tego rodzaju wsparcie obejmuje warsztaty i szkolenia z zakresu umiejętności 
psychospołecznych, komunikacji interpersonalnej oraz zagadnień prawnych związanych 
z usamodzielnianiem się, a takŜe indywidualne poradnictwo psychologiczne.  

To jeszcze nie wszystkie grupy, które mogą skorzystać z pomocy "B-4"?  

Działania podejmowane przez organizację pomagają osiągnąć sukces zawodowy równieŜ 
osobom zatrudnionym. W ramach trwających projektów oferujemy specjalistyczne szkolenia 
podnoszące kwalifikacje uczestników, a tym samym poprawiające ich pozycję na rynku pracy 
i szanse na awans zawodowy.  

Nabyte doświadczenia stowarzyszenie wykorzystuje takŜe w aktywnej pomocy dla 
Ukrainy, Mołdawii i Białorusi.   

UmoŜliwia nam to współpraca z Ministerstwem Spraw Zagranicznych oraz Centralną
Inicjatywą Europejską. We wrześniu bieŜącego roku gościliśmy w ramach projektu "Promocja 
agroturystyki i rolnictwa ekologicznego na terenie Ukraińskich Karpat Wschodnich 
i Mołdawii" dwudziestu przedstawicieli organizacji pozarządowych, administracji i podmiotów 
zainteresowanych rozwojem turystyki z terenu Ukraińskich Karpat Wschodnich. W czasie 
dziesięciodniowej wizyty studyjnej goście odwiedzili 20 organizacji i instytucji zajmujących 
się róŜnymi aspektami turystyki ekologicznej oraz gospodarstw agroturystycznych. Wizyta 
stała się okazją do wymiany informacji i doświadczeń, a takŜe nawiązania współpracy między 
ukraińskimi i polskimi instytucjami oraz organizacjami zainteresowanymi agroturystyką. 
Obecnie w ramach projektu realizowane będą szkolenia i indywidualne doradztwo dla 
rolników na Ukrainie oraz konkurs na najlepszy plan rozwojowy gospodarstwa.  

Kto moŜe skorzystać ze szkoleń dotyczących moŜliwości pozyskiwania dotacji oraz 
realizacji projektów?  

Z myślą o wykorzystaniu ogromnej puli środków Unii Europejskiej oraz innych grantodawców 
krajowych i zagranicznych przeznaczonych między innymi dla województwa podkarpackiego, 
stworzyliśmy ofertę szkoleń z tego zakresu skierowanych zarówno do osób indywidualnych, 
jak równieŜ przedsiębiorców, instytucji samorządowych oraz organizacji pozarządowych. 
Obecnie zapraszamy na szkolenia dla menedŜerów oświaty, dyrektorów szkół, przedstawicieli 
jednostek samorządu terytorialnego, kadry pedagogicznej i administracyjnej oświaty. Kursy 
mają na celu dostarczenie wiedzy o dostępnych dla placówek oświatowych programach 
i funduszach pomocowych oraz zdobycie umiejętności aplikowania o nie.  

Zajęcia będą prowadzone metodą warsztatową, która pozwoli wszystkim uczestnikom na 
aktywny udział w szkoleniu i pracę w oparciu o własne pomysły oraz potrzeby 
reprezentowanych przez nich środowisk. Wysoki poziom merytoryczny szkolenia zapewni 



wykwalifikowana kadra, posiadająca duŜą praktykę w opracowywaniu i realizacji projektów.  

Nasza organizacja posiada wpis do Rejestru Instytucji Szkoleniowych Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Rzeszowie oraz akredytację Kuratorium Oświaty w Rzeszowie w zakresie 
prowadzenia szkoleń dotyczących pozyskiwania środków z UE.  

Instytucje oraz osoby zainteresowane współpracą, szkoleniami oraz pomocą w zakresie 
tworzenia i realizacji projektów zapraszamy do biura stowarzyszenia w Rzeszowie, 
mieszczącego się przy ulicy Sokoła 4a/2, nr tel.(017) 853 27 24. MoŜliwy jest takŜe kontakt e-
mailowy: info@b4.org.pl. Szczegółowe informacje moŜna ponadto znaleźć na stronie 
internetowej www.b4.org.pl.  

Dziękuj ę za rozmowę.  

Rozmawiała: ELśBIETA KUROWSKA  
 


